
Uchwała Nr 240/13
Rady Gminy Celestynów

z dnia 17 stycznia 2013 roku

w  sprawie  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o samorządzie gminnym
(t.j.  Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142  poz.  1591  z  późn.  zm.),  art.  41 ust.  1,  2  i  5  ustawy
z dnia  26 października 1982 r.  o wychowaniu w trzeźwości i  przeciwdziałaniu alkoholizmowi
(t.j.  Dz.U.  2012  poz.  1356)  oraz  art.  10  ust.  1  i  3  ustawy  z  dnia  29  lipca  2005  r.
o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j.  Dz. U. z 2012 r. poz. 124 z późn. zm.) Rada Gminy Celestynów 
uchwala, co następuje:

§1.  Uchwala  się  Gminny  Program  Profilaktyki i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów.

§3. Traci moc uchwała Nr 98/11 Rady Gminy Celestynów z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie przyjęcia
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy Celestynów

Romuald Ziętala



Uzasadnienie
uchwały Nr 240/13

Rady Gminy Celestynów
z dnia 17 stycznia 2013 roku

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. 2012 poz. 1356) oraz art. 10 ust. 1 ustawy dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii  (t.j.   Dz. U. z 2012 r. poz. 124 z późn. zm.) prowadzenie 
działań  związanych  z  profilaktyką  i  rozwiązywaniem  problemów  alkoholowych  oraz 
przeciwdziałaniem narkomanii należy do zadań własnych gminy.

Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz art. 10, ust. 2 i 3 ustawy dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu
narkomanii szczegółowe zadania w tym zakresie powinny być realizowane na podstawie Gminnego 
Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania 
Narkomanii, uchwalanego corocznie przez Radę Gminy Celestynów.

Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013 stanowić ma kontynuację działań realizowanych w roku 
2012.  Głównym jego celem mają  być  działania  zmierzające  do ograniczania  spożycia  napojów 
alkoholowych, zmiany struktury ich spożywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających 
na  celu  zmianę  zwyczajów  związanych  z  ich  konsumpcją.  Mają  to  być  działania  na  rzecz 
trzeźwości,  abstynencji,  przeciwdziałania  powstawaniu  i  usuwania  następstw  nadużywania 
alkoholu,  a także wspieranie działalności w tym zakresie organizacji  społecznych. Cele te mają 
zostać osiągnięte przez oddziaływanie na osoby nadużywające alkoholu oraz udzielanie pomocy ich 
rodzinom. 

Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz 
Przeciwdziałania  Narkomanii  na  rok  2013  realizowany  ma  być  we  współpracy  z  Zespołem 
Interdyscyplinarnym,  Gminnym  Ośrodkiem  Pomocy  Społecznej,  Posterunkiem  Policji, 
Samodzielnym Publicznym Zespołem Opieki Zdrowotnej, Zakładem Obsługi Szkół, placówkami 
oświatowymi,  parafiami  i  organizacjami  pozarządowymi,  działającymi  na  terenie  Gminy 
Celestynów.

Stosownie do przepisów art. 41 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  rada  gminy  obowiązana  jest  również  określić 
zasady wynagrodzenia członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

W  związku  z  zapisami  ustawy  niniejszym  przedłożony  zostaje  Radzie  Gminy  projekt 
uchwały dotyczącej Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013 z uzasadnieniem i załącznikiem.


